1. Pet. 3,7 His conformiter expendit D. Hieron, verba quedam apostoli: D. Petri mysteriosa: Vir similius filii suorum in operi & symbolo. Quis hic liter cohabitantes secundum scientiam. Expendit cohibi. quod si inquit D. Hieron, huc apostoli verba pro parte fecit. fons sunt & annis plena documenta: O vere digna vox digna apostolo ex pietate Christi. Docuerat D. Hieron & ut invenimus Ecclesie patitor mulieres, quibus I. t. circa illis incidentem est in moribus, quia via odium Iovianum, ali. modestia ac humilitate, viros ut capias si a re quan u. articulo: Mulieres subditas sunt viro suo Eccl. quodrum ion rum non sit extirpatus capit al. ea &c. sed qui T. 111. frater ab eo invenimus est in cordi h. mo in interrupibilitate.

Hieron, Bapt. de manusca Tom. II.

quieti & modesti spiritus qui est in confessu cipit 1. Dei locuples, statim tragicogitum viros intru. Pet. 3,1. Eius, qui capita sunt in matrimonio & duobus verbis describit quidquid illis & facta est, factaque necessarium: Similiter viri cohabitantes secundum scientiam: & q. d. co modo & viros nonco. vi suis cohabitent uxoribus Secundum scientiam. Quid isto significatur non agemus, cuius anima rationis experitia solo carnali sueta affectu, sed sicut homines doctrinam imboti Catholica, quia sapientia affinitas iuntur Cohabitan tes secundum scientiam.

Tac. vero his vix, litteras suas interpretatur. Vivant huius lectiones quid Deus pretendat, qui a matrimonio ad tam excellentem exultat grandum nouum scilicet legis Sacramentum, quod se instituit ut cum illo, & per ilud gratias & celestia tribueretur dona contrahentibus nec non in illi symbolum praemittere, quo matrimonium Christi cum Ecclesia signaretur, & amor, quod illam complectitur, arque inter utrumque custo dita faciliter. En tibi quid praetendat Christus. Dominus noster huius institutione Sacramentum, omnium instituere symbolum, ac si grum sui saeque Ecclesie: dicunt enim omnis mariti sollicitudo in uxoris filiorumque tendit beneficium, & illi optat quidquid habet operatur, & lucratur: similiter & omnis Christi cura in hoc comprehenditur quid beneficia nego iecur Ecclesie, ac filiorum, qui de illa & in illa renascuntur, quibus desiderat tanta quanta bona possidet & diutius, quantas lucratu est meruit, & assecutus est, quos & cognitorum suorum ex alio hereditate induit.

Ex hoc fundamento liquet quidam iniuriosus 28. Dicitur: si duxes sine apta si thori fidem violauerit. Si rex & Dominus noster Chinensis proponere vellet regia sua persona prototypon, nec non sua recti ut tunc iustitia, & quod amissus blandegit subditos sibi regat populos: in cum autem finem nobilem eligere primarium illique magnificam dominum extremiter apud Chinenses, illisque diceret, si nosce copius: quod ratione meo regam subditos, regoaque ex eorum illum intimum virum primarium eorum illum vobis propono ve ut mei prototypon singulare, & eo modo quod videtis quod suum illi gubernet familiari sibi subditam, ex hoc colligite eadem ut ratione gubernare subditos: Porci si vir illi principalis inter Chinenses contigit tunc in quen oculos suos in dirigen- tenui, familiare sibi subditos datus exigeret,

VII.  
Quid  
Christus  
per ma-  
trimoniū  
prædictat?

VIII.  
Similius  
do.

fraudibus, technis, medaciis, violentiis: & iniusti-  
tia: nemo negat, quin hoc perquam grauiter  
rex acciperet, & ex ratione contra illum dolen-  
ter sic expostularet: mortalium nequissime in  
cautio te promovi honoris gradum, & te velut  
expressam mei statuerim imaginem, & in tuis  
actionibus meas praeferres actiones, & de tuo  
agendi modo meis a populo colligerebatur; siccii  
ne libidinosi tibi gubernasti? Quid Chinensis  
obiciet, nisi, cum te illis velut mei propofuerim  
Imaginem, quod talis ego sim quem te esse  
conqueruntur, sim ego mendax, impostor, ludifi-  
cator, violentus & iniustus? Eo ipsis, quo tu  
meniebaris, & me accusabas, mendacem, ruis  
fraudibus ostendebas, quantum in te erat, me  
habendum ut impostorem.

**IX.** Hinc colligit coniuges, quam non tolerandā  
Summē debitam conforti vestra fidem aburatis,  
Christo iniuriosū fidem aburatis.  
est adul-  
terium. Fide credimus catholica quod vos elegerit sua  
dionia gratia, & favore singulari Deus, & sponsa  
samque tuam, in sui & Ecclesia symbolum: ut  
per hoc quod inter sponsum & sponsum eorum  
que filios agitur, rotus intelligat orbis id: quod  
inter ipsum & Ecclesiam suosque fideles filios  
intercurrit ut paulo superius diximus, & Theo-  
logi declarant de Sacramentorum natura dispu-  
tantes, hanc supponentes sententiam Principis

D. Tho. Theologorum: *Omnia sacramenta sunt qua-  
sum p. q. 72. fidei protestationes. Et illam D. Dion. a. Sacra-  
menta sunt quod ad actiones hierarchica ordinare  
a. 5. ad 2. ad diuersos affectus spirituales, quos referit D.  
Trescense. Thomas. b. & declarat, e. quod actus hierarchici  
etos sa finit ex eodem D. Dion. d. *Purgare illuminare &  
cramen- perficere: praesertim autem, quā ratione hoc Sa-  
torum. cramento conueniat matrimonii. Situ vxorite  
e Lib. de in fide data sponsa scriptor deficias, & verbum  
Ecclesiastice tuum quod illam tibi confirmasti menda trans-  
varchia gradiaris, eo ipso dicens quod Christus suum men-  
t. 15. p. 1. dax desi Ecclesia, & promisum sponsi, quod  
b. In 4. Ecclesia spopondit, non seruit infidelis, tuam  
dix. 7. q. orerentur tantummodo diligens, cor habeat ad  
1. in corp. sitam congregacionem cum quā versetur, con-  
c. p. 1. q. uersum. Si tu coniungata datum marito fidem  
108. fallas adultera, eo ipso proscriptaris, ac repra-  
d. Cap. 4. sentas, quod Ecclesia legitimato suo sposo  
dix. 1. q. Christo ville scriptam imponat, quem verbote  
2. art. 1. nus diligens, alteri cor suum lupa tradiderit,**

**XI.** Adulterio huius ratione representationis, adulterium ha-  
bitum quod beatus nescio quam horrendi sacrilegi speciem.  
ratione Hoc vobis identem o coniuges considerandū.

vt quid sit munera vestri intelligatis, & hæc est fiducia  
illa scientia de qua D. Petr. *Cohabitatione iuxta legem  
scientiam*. Huc spectat (vt opinor) decima D.  
Pauli, quam die Ionis præterito, declarauimus,  
qui ad magnum cōiungum solamen dicit, quod  
saluabantur non solus illi, qui in matrimonio  
votum emituerunt continentia, prout vidimus in  
D. Alexio, D. Eduardo, D. Iuliano & alio, sed  
etiam illi, qui filii stolidi procerebant, si premari-  
serint in fide: *Saluabitur per filiorum generatio-* 1. Tim.  
*nē sive manseris in fide. Quid iudicas Apo-* 13.  
*le: iuxta illud quoque sunt in hac cunctate* XII.  
*fidei, & in Ecclesia Romana saluabuntur* Pe. 1.  
Quia omnes in fide constantes permanent ca-  
tholica. Non loquitur Apostolus de sola illa  
fide, sed de ea quæ huic propria est Sacramento  
matrimonii; complendo & illi satisfaciendo,  
quod ipsa docet, nimurum quod in viro & xo-  
ri quos vident oculi, & in isto contractu visi-  
bili, fides Catholica videatur viro Christum, &  
in uxore Ecclesiam, intelligendo quod tales de-  
bent representare personas, & talum vitam  
imitari. Attende coniux tum Christi præter  
personam, num esse te sanctum & monibus ca-  
stum coram Deo adlabores, num eius gloriam  
separabis, num totis conuersis viribus, ut vigor tua  
sancta sit, tuique filij servii Dei, & vitam  
agant Christianam:

Hoc supposito perpende maiorem partem & 19. &  
singularem locum, quem Christus in hoc statu XIII.  
obtinet: matrimonii. Utinam quotiescumque Exhorta-  
tio diabolus, coniuge sollicitat aut caro tua nos  
pellit, ut mulierem inuidas alienam, hoc mente devo-  
te reuelares sedula, quod eo animo, te fecit, iugul-  
vi in statu matrimonii, Christi præterea ima-  
ginem & quantum te est, illum reddit in-  
fidelem, tuque sponsa fedis agum, tu vxori  
tua peritus & hac consideratione in his per-  
maneres fide Sacramenti. Si permaneras in fide,  
vitam tu viro nupta, quod cetera altera nullit, vel  
accedit terita, & tibi persuaderet, ut proditorum  
contra virum tuum, eiusque honorem facias  
aggrediari, firme constansque in tui perstiteres  
fide Sacramenti, considerans quod per seipsum  
preferat Ecclesia illius, si summopereretur iniuria,  
in quantum sponsa tuo peritura meretrice, fa-  
llaris quod ipsa sponsa Christo sit fallax adulteria.  
Semper hæc in fide constans ambula, hec tibi  
ob oculos perpetuo versentur, hæc sedulè medi-  
tare, cuius hoc in actu personam viceisque re-  
sentes.